
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 206/2022, de 25/07/2022 

 
 
 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 
203/2022/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1- Alterar os termos da Portaria 203/2022/CAV, de 22/07/2022 que designou Banca de Avaliação 
da Dissertação de Mestrado em Engenharia Florestal, do mestrando BILL HERBERT ZIEGELMAIER 
NETO, quanto à composição da mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido 
os demais itens: 
 
Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI- (UDESC/Lages/SC) – Presidente  
Dra. CAMILE SOTHE – (School Of Earth, Environment And Society, Mcmaster University/         
Hamilton/Canadá) - Membro externo  
Dr. LEONARDO JOSOÉ BIFFI- (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 
 
 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 


